
21. ZÁří 
VPřeD s UDRŽITeLNÝM DesIGNeM
Cestu k úspěchu tvoří správné načasování va-
šeho byznysu, dobře zvolený produkt, dobrá 
kalkulace cen a kvalitní výroba. Významnou 
roli však hraje i zpracování výrobku. Součas-
ný moderní design klade důraz na estetič-
nost, funkčnost, ekonomičnost, ergonomii, 
technickou proveditelnost, ale i minimalizaci 
negativních dopadů výrobků na životní pro-
středí. Více o inovacích, udržitelném designu 
a jejich použití v souladu s principy cirku-
lární ekonomiky se podnikatelé dozvědí na 
semináři, který se koná předposlední zářijové 
pondělí ve Zlíně. Více na monika.dostalova@
czechtrade.cz.

22. ZÁří
CesTy MODeRNíHO MARKeTINGU
V úterý 22. září od 13 do 16 hodin se v Praze 
uskuteční seminář AMSP ČR a agentury 
IPSOS. Zástupci firem i živnostníci se na 
něm dozvědí, jak dělat strategický marke-
ting bez vlastních lidí, jaké jsou nejnovější 
trendy v marketingu, jak pracovat se značkou 
a efektivně komunikovat se zákazníky, jak 
využívat digitální marketing nebo inovovat 
nabídku produktů či služeb. Přednášející se 
budou věnovat i dalším tématům. Podrobnos-
ti si přečtěte na www.businessinfo.cz/akce/
bez-marketingu-to-nejde-ani-v-msp/.

29. ZÁří
česKO CeNTReM INOVACí
Od 29. září do 4. října 2020 proběhne v Praze 
5. ročník největší události na podporu inovací 
v Česku. Doprovodné události budou hostit 
I další města v ČR. Týden inovací ČR 2020 bude 
zahájen v úterý 29. září ve Foru Karlín v Praze. 
Těšit se můžete například na inovační veletrh 
s odbornými semináři či mezinárodní konferen-
ci. Představí se zde špičkoví zahraniční i domácí 
odborníci v oblasti digitalizace, udržitelnosti či 
umělé inteligence. Další informace najdete na 
businessinfo.cz/akce/tyden-inovaci-cr-2020/.

1. říJNA
JAK řeŠIT PRŮŠVIH Ve FIRMĚ
Průšvih ve firmě? Zvládejte krizovou komunikaci 
na jedničku – to je podtitul workshopu, který 
proběhne 1. října v pražském Florentinu pod 
záštitou Hospodářské komory ČR. V podniku 
vypukne nákaza, stane se nehoda, pomluví vás 
konkurence, uniknou vám data? Přednášející 
vám na workshopu poradí, jak svou firmu na 
nenadálé krize připravit. Bližší informace vám 
poskytnou na kurzy@komora.cz. 

5. říJNA
Ve sVĚTĚ PřePRAVNíCH  
DOKUMeNTŮ
V pondělí 5. října 2020 se mohou zájemci od  
9 do 16 hodin zúčastnit v Praze semináře, který 
nabídne informace ke všem známým vzorům 
přepravních dokladů, tedy nákladním a náložným 
listům, osvědčením nejrůznějšího druhu a jejich 
použití. Lektor ICC a Svazu spedice a logistiky ČR 
Petr Rožek nastíní i nejnovější trendy směrem 
k e-dokladům. Podrobnosti na filipkova@icc-cr.cz.

24. ZÁří

sPOTřeBNí DAŇ

•  splatnost daně za červenec 

2020 (pouze spotřební daň 

z lihu) 

25. ZÁří

DAŇ Z PřIDANé  

HODNOTy

•  daňové přiznání a splatnost 

daně za srpen 2020

•  souhrnné hlášení za srpen 2020

•  kontrolní hlášení za srpen 2020

eNeRGeTICKé DANĚ

•  daňové přiznání a splatnost 

daně z plynu, pevných paliv 

a elektřiny za srpen 2020 

sPOTřeBNí DAŇ

•  daňové přiznání za srpen 2020

•  daňové přiznání k uplatnění 

nároku na vrácení spotřební 

daně například z topných olejů, 

ostatních (technických) benzinů 

za srpen 2020 (pokud vznikl 

nárok)

30. ZÁří 

DAŇ Z PříJMŮ

•  odvod daně vybírané srážkou 

podle zvláštní sazby daně  

za srpen 2020

DAŇ Z PřIDANé  

HODNOTy

•  žádost o vrácení DPH z EU  

dle § 82 zákona o DPH

12. říJNA

sPOTřeBNí DAŇ

•  splatnost daně za srpen 2020 

(pouze spotřební daň z lihu)

15. říJNA

DAŇ sILNIčNí

•  záloha na daň  

za 3. čtvrtletí 2020

09 /2020 l 57

K ALeNDÁř
DAŇOVé  
TeR MíNy

FO
TO

: 
S
hu

tt
er

st
oc

k.
co

m


